

Avdelningen för domstolsutveckling, Rättsenheten

Justitiedepartementet
Enheten för migrationsrätt
103 33 Stockholm

Remissyttrande över utkast till lagrådsremiss Begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige

Ert dnr Ju2016/01307/L7

Domstolsverket, som har granskat utkastet till lagrådsremiss mot bakgrund av den verksamhet som bedrivs av Sveriges Domstolar, lämnar följande synpunkter på förslaget.

Mot bakgrund av det rekordhöga antalet asylsökande står migrationsdomstolarna inför stora utmaningar de kommande åren. Det finns ett stort behov av att förstärka organisationen för att hantera detta. Förslagen i utkastet till lagrådsremiss och vilka konsekvenser de leder till för Sveriges Domstolar måste sättas in i ett helhetsperspektiv där det samlade resursbehovet för migrationsdomstolarna beaktas. Domstolsverket redovisar i budgetunderlaget 2017–2019 för Sveriges Domstolar en samlad bedömning av vilka åtgärder som kan övervägas och vilka anslagsförstärkningar som krävs för att kunna hantera de påfrestningar som flyktingsituationen kommer att innebära för migrationsdomstolarna.

Den konsekvensanalys som gjorts i utkastet till lagrådsremiss såvitt avser domstolarna är mycket kortfattad och konstaterar endast att förslagen kan medföra att den som beviljats uppehållstillstånd som alternativt skyddsbehövande i större utsträckning än i dag överklagar beslutet om uppehållstillstånd. Domstolsverket saknar en bredare och mer ingående analys av vilka konsekvenser förslagen kan få för domstolarna.

Enligt Domstolsverkets bedömning kommer antalet mål till migrationsdomstolarna sannolikt att öka i mycket stor omfattning och många mål kan bli komplicerade och resurskrävande. För att domstolarna även fortsättningsvis ska kunna avgöra mål på ett effektivt och rättssäkert sätt är det nödvändigt att domstolarna får de anslagsförstärkningar som Domstolsverket yrkat i budgetunderlaget. Domstolsverket kommer noga att följa målutvecklingen och vid behov yrka att ytterligare resurser tillförs Sveriges Domstolar.

Detta yttrande har beslutats av tf. chefsjuristen Amanda Rörby. Föredragande har varit kammarrättsassessorn Malin Albertsson.


Amanda Rörby


Malin Albertsson